

Ustalenie terminu założenia portu naczyniowego odbywa się telefonicznie pod nr. tel.76 8373 309 (od 8:00 do 14:00).

Pacjent przyjmowany do założenia portu naczyniowego powinien posiadać

1. Skierowanie na założenie portu naczyniowego.
2. Dowód osobisty.
3. Aktualne badania krwi (morfologia , INR, APTT).
4. Przyjść z osobą towarzyszącą celem odbioru ze szpitala po założeniu portu naczyniowego.

Zabieg implantacji portu

Zabieg implantacji portu odbywa się w sali operacyjnej i zachowane są zasady pełnej sterylności chirurgicznej na przedno-górnej części klatki piersiowej. Jest on przeprowadzany w znieczuleniu miejscowym trwa około 30-40 minut. Podczas zabiegu chory nie odczuwa bólu, chociaż może odczuwać dotyk, ucisk, czy pociąganie.

Bezpośrednio po zabiegu u każdego chorego wykonywane jest kontrolne zdjęcie rentgenowskie klatki piersiowej w celu potwierdzenia prawidłowego położenia portu. Po uzyskaniu prawidłowego wyniku tego badania pacjent może udać się do domu. Pobyt w szpitalu średnio trwa ok. 2-3 godzin.

Przed zabiegiem

Przed zabiegiem (w domu) należy wykąpać się lub przynajmniej dokładnie umyć skórę twarzy, szyi, klatki piersiowej i rąk. Mężczyźni powinni usunąć owłosienie z szyi i obszaru poniżej obojczyka po prawej stronie klatki piersiowej. Przed zabiegiem należy powstrzymać się od spożywania posiłków na min. 4 godziny, wolno natomiast pić wodę bez żadnych ograniczeń. Konieczne jest dostarczenie aktualnych wyników badań dodatkowych: morfologia, układ krzepnięcia (APTT, INR).

Po zabiegu

Po zabiegu na ranę pooperacyjną zakładane są szwy oraz opatrunek, który należy chronić przed zamoczeniem i zabrudzeniem. Opatrunek powinien być zmieniany przez pacjenta samodzielnie, codziennie, zgodnie z zaleceniami otrzymanymi od lekarza. W trakcie gojenia się rany nie stosuje się na nią żadnych maści ani okładów, chyba że lekarz zaleci inaczej. Szwy skórne są usuwane po 7-10 dniach od zabiegu w gabinecie zabiegowym szpitala lub w poradni w miejscu zamieszkania pacjenta. Po usunięciu szwów rana jest zagojona i nie wymaga specjalnej ochrony ani pielęgnacji.